

Interpelacja nr 1426

do ministra zdrowia

w sprawie niewystarczającego finansowania świadczeń pozaszpitalnej wentylacji mechanicznej

Zgłaszający: Monika Rosa

Data wpływu: 14-01-2020

Szanowny Panie Ministrze,

zwracam się do Pana Ministra z prośbą o interwencję w niżej opisanej sprawie.

Z dniem 16 września br. członkowie Związku Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej wstrzymali przyjęcia nowych pacjentów w ramach wentylacji pozaszpitalnej (domowej i stacjonarnej) w siedmiu województwach. Członków związku nie stać na dalsze kredytowanie Narodowego Funduszu Zdrowia.

Z danych NFZ wynika, że osób korzystających ze świadczeń pozaszpitalnej wentylacji mechanicznej jest w Polsce na ten moment około 7 tysięcy. Członkowie związku obejmują swoją opieką blisko 90 procent tych osób. Liczba ta stale rośnie, podczas gdy kontrakty zawierane przez oddziały NFZ na Śląsku nadal bazują na zaniżonej sumie pacjentów sprzed kilku lat. Efekt tych działań z każdym rokiem skutkuje większą liczbą pacjentów nadlimitowych z każdym okresem rozliczeniowym.

W wyniku podjętych interwencji na szczeblu regionalnym dwa oddziały NFZ (Opolski i Mazowiecki) uregulowały zaległości i odblokowano możliwość przyjęcia nowych pacjentów. W pięciu pozostałych województwach (dolnośląskie, łódzkie, małopolskie, świętokrzyskie oraz śląskie) przyjęcia nadal są wstrzymane. Pacjenci z tych województw ciągle przebywają na oddziałach szpitalnych lub kierowani są do świadczeniodawców znajdujących się poza strukturami związku. Wentylacja pozaszpitalna, szczególnie domowa, niesie ze sobą bardzo duże korzyści zdrowotne oraz ekonomiczne.

Łącznie pod opieką członków związku przebywa obecnie w wyżej wymienionych województwach około 1200 nadlimitowych pacjentów, w tym ponad 500 w samym województwie śląskim.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy w ministerstwie prowadzone są prace nad zmianami w systemie opieki zdrowotnej, które pozwolą na istotną poprawę sytuacji pacjentów korzystających z świadczeniodawców wentylacji mechanicznej?
2. Na jakim etapie są te prace i jakie są założenia planowanych ewentualnych zmian?
3. Czy ministerstwo ma konkretne propozycje, które w najbliższym czasie pozwolą uregulować zaległości w pozostałych 5 województwach, co pozwoli na odblokowanie przyjęć nowych pacjentów?
4. Czy ministerstwo planuje zwiększyć środki na kontrakty NFZ ze świadczeniodawcami wentylacji mechanicznej, bazując na aktualnych danych?

Z wyrazami szacunku